לעיוןך והערותיך אם תמצא לנכון.

בברכה,

עדנה ארבל

יו"ר הוועדה לסדר דין פלילי וראיות
שופטת בית המשפט העליון (בדימוס)

העתק:

נשיאת בית המשפט העליון, השופטת אסתר חיות
היועץ המשפטי לממשלה
פרקליט המדינה
חברי הוועדה לסדר דין פלילי וראיות

# מדינת ישראל

## משרד המשפטים

תאריך: י"ז תמוז תשפ"א
27 יוני 2021
תיקנו: 803-04-2012-000901
סימוכין: 803-99-2021-043978

### המלצות הוועדה לסדר דין פלילי וראיות בנושא פסילת ראיה

הוועדה המייעצת לענין סדר דין פלילי וראיות (להלן: הוועדה או הוועדה לסדר דין פלילי) הפועלת מכח מינוי של שר המשפטים, דנה בהצעת חוק לתיקון פקודת הראיות (פסילת ראיה).

#### **הרקע לדין בהצעת החוק בוועדה**

בכנסת ה-23 דנה ועדת השרים לענייני חקיקה בהצעת החוק הפרטית של ח"כ דאז, וח"כ ושר המשפטים היום, גדעון סער בעניין פסילת ראיות<sup>1</sup> (להלן: הצעת החוק הפרטית). בדיון שהתקיים בוועדת השרים לחקיקה ביום 12.7.2020 סוכם על ידי הוועדה על דחיית הדיון לצורך בחינת הצעת החוק הפרטית על ידי הוועדה לסדר דין פלילי וראיות. בהתאם לכך, פנה שר המשפטים דאז, ח"כ אבי ניסנקורן, בבקשה שהוועדה תקיים דיון בהצעה ותסייע בגיבוש העמדה הראויה.

נוסח הסעיף שהוצע בהצעת החוק הפרטית במטרה להוסיף לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 הינו כדלקמן:

"בית המשפט רשאי לפסול ראיה שהושגה באמצעים פסולים שנגקטו כלפי הנאשם או כל אדם אחר".

#### **עבודת הוועדה לסדר דין פלילי**

הוועדה אליה הועברה לבחינה הצעת החוק הפרטית, החלה לדון בהצעה בישיבתה מיום 30.7.2020. ח"כ סער שהופיע בפני חברי הוועדה הציג את הצעת החוק בישיבתה השנייה של הוועדה בנושא כבר ביום 12.8.2020. הוועדה קיימה שמונה ישיבות בנושא, במהלכן נבחנה הצעת החוק הפרטית ונדונו הצעות נוספות לקביעת כלל לפסילת ראיות בחוק, בין היתר בשים לב לנוסח התיקון בהצעת החוק הממשלתית שעניינו בפסילת הודאת נאשם ונוסח על בסיס המלצות הוועדה בעבר במסגרת דיון בתיקון סעיף 12 לפקודת הראיות<sup>2</sup> (להלן – ההצעה הממשלתית).

---

<sup>1</sup> הצעת חוק לתיקון פקודת הראיות (פסילת ראיה), התש"ף – 2020 (9/69/23)
<sup>2</sup> הצעת חוק לתיקון פקודת הראיות (תיקון מס' 18)(הודאת נאשם), התשע"ו – 2016

לצורך גיבוש ההמלצות בנושא הוצגו לחברי הוועדה חומרי רקע הנוגעים לדוקטרינת הפסילה הפסיקתית ובכלל זה פסיקה עדכנית של בתי המשפט, כתיבה אקדמית בנושא וסקירה מפורטת של משפט משווה. כן, נשמעה עמדת נציגי שירות הביטחון הכללי בעניין.

הוועדה נתנה משקל רב לחומרי הרקע האמורים ולהערותיו של ח"כ גדעון סער בהתייחס להצעתו, במטרה לגבש עמדה ותקווה להציע נוסח מוסכם מטעם הוועדה.

שלישית, כלל פסילה יחסי, כפי שנקבע בהלכת יששכרוב וכפי שמוצע לעגן בחוק כעת, הוא כלל גמיש שבהגדרתו נועד להקנות שיקול דעת רחב לבית המשפט לעצב את הדין ולקבוע באופן קזואליסטי מהם המקרים בהם תוביל נוסחת האיזון לפסילת ראיות. אין זה מקרי כי כללי הפסילה היחסיים האחרים בדין הישראלי (סעיף 13(א)(2) לחוק האזנת סתר, התשל"ט-1979 וסעיף 32 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981) קובעים אף הם נוסחת איזון גמישה, וכך גם החסיונות היחסיים כולם.

לסיכום, "רשימת מכולת" של שיקולים אפשריים אינה תורמת תרומה משמעותית להבניית שיקול הדעת של בתי המשפט, היא עלולה לצמצם את קשת המקרים בהם ייפסלו ראיות שנגבו שלא כדין והיא אינה הולמת כלל פסילה יחסי.

#### **עמדת המיעוט: נוסח מפורט**

כך למשל ביחס לשיקול של טיב ההפרה ונסיבותיה, וכך אף ביחס לשיקול הנוגע לטיב העבירה שבגינה עומד הנאשם לדין.

להלן הנוסחים לתיקון סעיף 12 לפקודת הראיות עליהם ממליצה הוועדה :

עמדת הוועדה ברוב דעות :

**הצעת חוק לתיקון פקודת הראיות (תיקון מס'...)(פסילת ראיה), התשפ"א-2021**

| | |
|---|--|
| <p>לאחר סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א - 1971 יבוא -</p> <p>12א. (א) בית המשפט הדן במשפט פלילי רשאי שלא לקבל ראיה במשפט פלילי, אם שוכנע שהראיה הושגה שלא כדין וכי קבלתה במשפט תפגע באופן מהותי בזכות להליך הוגן, בשים לב לאינטרס הציבורי בעניין קבלת הראיה.</p> <p>(ב) אין באמור בסעיף קטן (א) כדי לפגוע בכללים לפסילת ראיות הקבועים בהוראות חוק אחרות.</p> | <p>הוספת סעיף 12א</p> <p>פסילת ראיה מחמת פגיעה בהוגנות ההליך</p> |
|---|--|

הצעת חוק לתיקון פקודת הראיות (תיקון מס'...)(פסילת ראיה), התשפ"א-2021

הוספת סעיף 12א

לאחר סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א - 1971 יבוא -

פסילת ראיה
מחמת פגיעה
בהוגנות ההליך

12א. (א) בית המשפט רשאי שלא לקבל ראיה במשפט פלילי, אם שוכנע שהראיה הושגה שלא כדין, (להלן: "ההפרה") וכי קבלתה תפגע פגיעה מהותית בזכותו של הנאשם להליך הוגן, והכל בהתחשב באינטרס הציבורי הנוגע לחקר האמת ולהגנה על שלום הציבור.